ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.11.14.001-TP
ATA DE RECEBIMENTO, E ABERTURA DOS ENVELOPES "01" CONTENDO OS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO ENVELOPES "02" CONTENDO AS
PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro do ano de 2023, às 09h0Omin, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel-CE, sito à Av. Chanceler Edson
Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se o Presidente, Sr. Fábio Gomes
Oliveira, e ainda, Mônica Ferreira de Oliveira Souza e Robério de Paula Evaristo, membros da
Comissão de Licitação, para dar início aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação de
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.11.14.001-TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F,T.I EMILIA AUGUSTO LEMOS, NA LOCALIDADE
DE CHORO LAGOINHA, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL—CE. O Presidente então juntou aos
autos do processo, envelopes protocolados durante o prazo para recebimento e abertura deste
procedimento. Temos então um total de 32 (trinta e duas) empresas licitantes interessadas no
presente certame, sendo elas:

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ N°

01 EMMY'S EDIFICAÇOES LTDA 07.194.701/0001-58

02 ARCTURO CONSTRUÇOS E SERVIÇOS LTDA 3.077.025/0001-81

03 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES LTDA 21.541.555/0001-10

04 LM SERVIÇOS & CONSTRUÇOES LTDA 49.297.100/0001-10

05 MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 38.284.700/0001-28

06 RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS — ME 37.658.271/0001-49

07 LEXON SERVIÇOS CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA 07.191.777/0001-20

08 ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP 29.326,036/0001-41

09 ALIANÇA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 09.007.208/0001-07

10 WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 10, 932.123/0001-14

11 FOCO LOCAÇA0 AMBIENTAL LTDA 48.684.766/0001-69

12 GK ENGENHARIA LTDA 45.022.575/0001-43

13 DIFERENCIAL. SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA 36.470.117/0001-86

14 3D CONSTRUÇOES LTDA 07.930.565/0001-17

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n°  07.589.36910001-20 1 CGF IV 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15 ITAPAJÉ CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA 10.933.035/0001-37

16 VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA 34.631.462/0001-29

17 CEDISRA COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA 17.247.743/0001-63

18 CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 49.671.963/0001-06

19 JE MARTINS DA SILVA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS (CONTRUSIGA INOVAÇOES) 42.305.921/0001-02

20 ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES LTDA-EPP 12.044.788/0001-17

21 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA 07.501.407/0001-41

22 CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA-EPP 22.575.652/0001-97

23 PDA ENGENHARIA LTDA 41.755.086/0001-40

24 FMS OLIVEIRA— ME 46.319.340/0001-80

25 FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA-EPP 23.492.879/0001-31

26 UNO INCORPORAÇOES LIMITADA 63.383.384/0001-99

27 BMAG SERVIÇOS LTDA 49.574.575/0001-07

28 VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 45.314.450/0001-97

29 MADEIROS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-ME 07.615.710/0001-75

30 ML INCORPORAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 42.089.488/0001-15

31 ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA (SM ENGENHARIA E CONSTRUÇOES) 26.803.040/0001-65

32 KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA (KLF SERVIÇOS) 35.848.539/0001-80

Foi então dado início a abertura dos envelopes contendo os documentos de "HABILITAÇÃO", após
abertura de todos os envelopes contendo os documentos de habilitação o Presidente encerra a

sessão e avisa que em outro momento fará as análises de documentação para posterior

publicação do resultado, devido a necessidade de parecer técnico do setor de engenharia sobre
a parte da qualificação técnica. Nada mais a ser registrado, lavrou-se a presente ata que vai

assinada pelo Sr. Presidente e pelos membros da Comissão Perma nte de Lião.

um:A.10 	5-atto&
reira de Oliveira Souz

Membro da CPL

45Romes Oliveira
Presidente da CPL

oã
.f•

de- 	a
Memb o CP

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: -I- 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2